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Stanowisko 

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych1 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

w sprawie: nieuzasadnionego wzrostu cen energii w aktualnie prowadzonych postępowaniach 

przetargowych 

 

 

     Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych apeluje do Prezesa Rady Ministrów o 

niezwłoczne podjęcie odpowiednich kroków zmierzających do powstrzymania państwowych 

koncernów energetycznych, kreujących nieuzasadniony, spekulacyjny wzrost cen energii 

elektrycznej w postępowaniach przetargowych jednostek samorządowych. 

     Sytuacja jest dla samorządów trudna do zrozumienia. W opinii specjalistów rynku 

energetycznego ceny energii w Polsce są zawyżone, marże wytwórców energii ponadprzeciętne i 

nieuzasadnione. Wzrost stawek hurtowych za prąd na Towarowej Giełdzie Energii jest 

nieadekwatny do sytuacji podażowej na rynku węgla kamiennego, nie uzasadnia wycen hurtowych 

energii, jest nieproporcjonalny względem kosztów ponoszonych przez producentów energii, a te nie 

mają powiązania ani z ceną węgla kamiennego, ani z uprawnieniami do emisji CO2. Trudno nie 

zgodzić się z opinią specjalistów Energy Solution sp. z o.o., że spółki wytwórcze wykorzystują 

obecną sytuację, aby generować rekordowe zyski kosztem odbiorców.  

     Dalszy wzrost cen energii pogorszy nie tylko sytuację gospodarstw domowych i pogłębi 

problem ubóstwa energetycznego, ale przełoży się na i tak już niełatwą sytuację samorządów. 

Nieuzasadnione bogacenie się koncernów energetycznych nie może odbywać się kosztem JST i 

obywateli. Ceny energii elektrycznej uzyskiwane w przetargach zmuszają samorządy do 

rozważenia ich unieważnienia. Wysokie ceny energii wpłyną na znaczne ograniczenie inwestycji, 

 
1  Stanowisko OPOS zostało przyjęte przez następujące organizacje-sygnatariuszy Porozumienia: Podkarpackie Stowarzyszenie 

Samorządów Terytorialnych, Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza, Stowarzyszenie Gmin  

i Powiatów Wielkopolski, Śląski Związek Gmin i Powiatów, Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego, Związek Gmin 

Pomorskich, Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

 




